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ES 10-14
Til Folketingets Børne og Uddannelsesudvalg,
Kære Jørgen Nielsen,
Erhvervsflyvningens Sammenslutning (ES) er luftfartens brancheorganisation, som repræsenterer små og 
mellemstore flyoperative selskaber og værksteder.
Flymekanikeruddannelsen trænger efter ES opfattelse til at blive justeret og rettet ind efter tilsvarende 
europæiske uddannelser. I den anledning har ES udarbejdet notat om grunduddannelsen, efteruddannelse 
og typeuddannelse, som er sendt til Industriens Uddannelser samt til Dansk Industri, da ES ikke har sæde i 
dette udvalg. Notatet er også sendt til den tværministerielle arbejdsgruppe mellem forsvaret og 
undervisningsministeriet, som fornyeligt blev nedsat for at analysere flymekanikeruddannelserne (UVM 
sagsnr.: 021.15L.391), hvor ES heller ikke repræsenteret. Arbejdsgruppens kommissorium giver imidlertid 
ikke mulighed for at analysere det fulde spektrum af flymekanikeruddannelserne, da arbejdsgruppen alene 
skal fokusere på en muliglig samling af den militære- og civile uddannelse. 
ES repræsenterer også erhvervsmæssige flyveskoler, som uddanner de kommende erhvervspiloter. 
Forskellige analyser viser, at vi snart må forvente mangel på piloter. Pilotmanglen vil først ramme General 
Aviation (GA) branchen, altså de små og mellemstore selskaber. Der savnes bedre vilkår for piloteleverne 
som f. eks. statsgaranteret lånemuligheder. 
I møde i Luftfartsudvalget den 27. november 2013 med transportministeren nævnte ES dette og foreslog, 
at det overvejes at etablere en arbejdsgruppe, som skal se på uddannelserne og vilkårene for både 
pilotelever og flymekanikere.
Da uddannelse fortrinsvis hører under Undervisningsministeriet vil ES høre, om det kan have Udvalgets 
interesse at besøge et selskab, som både uddanner erhvervspiloter og flymekanikere, og som dagligt har 
problemerne inde på livet med både uddannelse og flyvedligeholdelse. Som nævnt er transportministeren 
også inddraget i sagen. ES kender ikke til Folketingets og dets udvalgs arbejdsprocedurer, og om også 
transportudvalget kunne tænkes at have interesse i et muligt besøg. Undertegnede er rede til at blive 
oplyst i denne for ES ukendte verden. Det påtænkte selskab er Copenhagen Airtaxi i Roskilde.
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